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Protokół Nr III/XXXVI/09 

 z sesji  Rady Powiatu Wejherowskiego 

 z dnia 27 listopada 2009r. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł na podstawie listy obecności  

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  

o godz. 10.00. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  

 W dalszej kolejności Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad.  

Zmian nie zaproponowano. W związku z tym Przewodniczący zaproponował 

wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 10 projektu Uchwały Rady Powiatu 

Wejherowskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego  

o udzieleniu dotacji dla Szpitala Specjalistycznego w Wejherowie – druk nr 334/09. 

Następnie radni jednogłośnie przyjęli niniejszy porządek obrad: 

 

1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 

- przedstawienie porządku obrad, 

- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 

4. Informacja na temat stanu dróg powiatowych  

5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2009 rok – druk nr 330/09. 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody  

na obciążanie nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym - służebnością – 

druk nr 333/09.  
7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany regulaminu 

określającego tryb udzielania i rozliczania oraz kontroli wydatkowania dotacji dla 

szkół i placówek niepublicznych działających na terenie Powiatu Wejherowskiego 

– druk nr 329/09. 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zapewnienia środków 

finansowych na przebudowę szybu windowego oraz montażu windy osobowo - 

towarowej w Domu Pomocy Społecznej w Wejherowie – druk nr 332A/09. 

9. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniająca uchwałę określającą zadania 

powiatu, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w roku 2009 – druk nr 328/09. 

10. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 

zmiany uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego o udzieleniu dotacji dla Szpitala 

Specjalistycznego w Wejherowie  – druk nr 334/09.  

11. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 

12. Interpelacje i zapytania radnych.  

13. Wnioski i oświadczenia radnych. 

14. Zamknięcie sesji.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu 

z XXXV Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego III kadencji z dnia  

30 października 2009 roku. Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu 

protokół przyjęto jednogłośnie.  
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Ad.2. 

Przewodniczący Rady oddał głos pani Wandzie Koteckiej Dyrektor Sanepid-u  

w Wejherowie, która przedstawiła informację nt zagrożenia pandemii wirusa 

A/H1N1na terenie powiatu Wejherowskiego. Informacja stanowi załącznik nr 3. 

 

Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 4. 

Starosta dodatkowo powiedział, że: 

- Powiat Pucki jest niezadowolony ze wspólnego zarządu dróg. Prowadzone są 

rozmowy o ewentualnej zmianie umowy dot. procentowego udziału finansowego 

powiatów.  

- oddana została do użytku przebudowana droga w Bolszewie. W sumie koszt robót 

wyniósł 3.443.000,-zł. Otrzymane dofinansowanie to kwota 1.400.000,-zł. Inwestycja 

została wykonana od miesiąca czerwca do października, a więc w stosunku krótkim 

czasie. Starosta podziękował wszystkim, którzy pomogli przy budowie tej drogi (m.in. 

Balexmetalowi). 

- wniosek Rumia – Reda I etap budowy jest realizowany. II etap jest wyłączony  

ze środków drogowych, dotyczy on kolei.  

Co do I etapu Rumia niespodziewanie uchwaliła mniejszą kwotę niż była ustalona.  

W związku z tym niemożliwe stało się złożenie wniosku o dofinansowanie. Miasto 

Reda zwołało sesję nadzwyczajną i uchwaliło dodatkowe 900.000,-zł. Dzięki temu 

powstała możliwość aplikacji wniosku. Wniosek został przyjęty. Co do II etapu  

to kolej złożyła dwa wnioski (na 202.000.000,- i 220.000.000,-zł) oraz powiat 

wejherowski  na 219.000.000,-zł. Starosta sprostował informację podaną przez media, 

że powiat wydał na II etap budowy 2.000.000,-zł. Powiat na II etap wydatkował 

30.000,- na studium wykonalności.     

 

Ad.4. 

 Informacja na temat stanu dróg powiatowych przedstawił pan Janusz Nowak 

dyrektor Zarządu Drogowego dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego. 

 Radny Roman Knop zapytał, dlaczego dyrektor mówił tylko o 2 km 

nieutwardzonych dróg w Rumi a przecież cała ul. Cegielniana jest nieutwardzona. 

Zapytał jak jesteśmy przygotowani do rozpoczęcia inwestycji. Dyrektor  powiedział, 

że złożyliśmy wniosek o dofinansowanie na całość zadania, które opiewało  

na 56.000.000,-zł. Ze względu na brak środków nie otrzymaliśmy dofinansowania. 

Wówczas zadanie zostało podzielone na dwa etapy. Wystąpiliśmy z wnioskiem  

na I etap (Sobieskiego do Gniewkowskiej w Redzie), drugie zadanie ul. Gniewkowska 

do ronda, przejście nad linią kolejową. Następnie od ronda do drogi 206 w Redzie.  

I etap rozpoczęliśmy we własnym zakresie. Koszty zostały podzielone między 

powiatem a miastami Redą i Rumią. Reda pokryła swoją część, Rumia się wycofała. 

Na dzień dzisiejszy brakuje 1,5 miliona do całości. Będzie zorganizowane spotkanie  

z gminami. Jeśli będzie porozumienie to w grudniu można ogłaszać przetarg. 

W II etapie chodzi o wykorzystanie środków regionalnych. Został złożony w działaniu 

4,2 wniosek przez kolej. 

Radny Roman Knop zapytał jaki udział w/w podmiotów przedstawiony  w WPI. Czy 

nie jest tak, że Rumia ma finansować 100% prac na swym terenie.  Pan Janusz Nowak 

odpowiedział, że do realizacji jest 4,5 km drogi z tego 3 km to Rumia. Jeśli 

zmniejszymy zadanie to każdy podmiot będzie proporcjonalnie do długości drogi 

płacił mniej. Radny Roman Knop powiedział, że nie może być tak, że Rumia wykona 

w 100% drogę powiatową w Rumi i jeszcze dołoży do ulicy powiatowej w Redzie. 
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Starosta Wejherowski odpowiedział, że kolejne umowy dotyczące budowy tej drogi 

były podpisywane za zgodą Rady Miasta Rumi. Obecni radni miasta Rumi brali udział 

w spotkaniach i to uchwalili. Jeżeli dojdzie do realizacji I etapu to żadna złotówka  

z Rumi nie trafi na ulicę Redy. 

 Po czym Przewodniczący poinformował, że z informacją zapoznała się Komisja 

GGoossppooddaarrkkii,,  RRoollnniiccttwwaa  ii  OOcchhrroonnyy  ŚŚrrooddoowwiisskkaa   

 

Ad.5. 

 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2009 rok – druk nr 330/09 przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik 

Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisja Edukacji oraz Komisji Budżetu i Finansów. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym uchwała 

została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.6. 

 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na obciążanie nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym - służebnością – druk 

nr 333/09 przedstawiła pani Alina Pęcak Naczelnik Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami.  

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji GGoossppooddaarrkkii,,  RRoollnniiccttwwaa  ii  OOcchhrroonnyy  ŚŚrrooddoowwiisskkaa   

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 7.  
 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany regulaminu 

określającego tryb udzielania i rozliczania oraz kontroli wydatkowania dotacji dla 

szkół i placówek niepublicznych działających na terenie Powiatu Wejherowskiego – 

druk nr 329/09  przedstawił pan Grzegorz Gaszta Wicestarosta. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną 

opinię Komisji Edukacji. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.8. 

 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zapewnienia 

środków finansowych na przebudowę szybu windowego oraz montażu windy 

osobowo - towarowej w Domu Pomocy Społecznej w Wejherowie – druk nr 332A/09 

przedstawił pan Grzegorz Gaszta Wicestarosta.  

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną 

opinię Komisji Budżetu i Finansów,. Komisji Zdrowia Polityki Społecznej  

i Prorodzinnej 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.9. 

 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniający uchwałę 

określającą zadania powiatu, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
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Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2009 – druk nr 328/09  przedstawił 

pan Grzegorz Gaszta Wicestarosta. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną 

opinię Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Prorodzinnej. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.10. 

 Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany uchwały 

Rady Powiatu Wejherowskiego o udzieleniu dotacji dla Szpitala Specjalistycznego  

w Wejherowie  – druk nr 334/09 przedstawiła pani Hanna Janiak główny specjalista  

z Wydziału Kultury i Spraw Społecznych. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał pozytywną 

opinię Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Prorodzinnej. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. Uchwała została 

przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.11. 

 Nikt nie zabrał głosu w dyskusji nad sprawozdaniem Zarządu z prac między 

sesjami. 

 

Ad.12. 

 Nie złożono interpelacji i zapytań.  

 

Ad.13. 

 Radni nie złożyli wniosków i oświadczeń. 

 

 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł dokonał zamknięcia  

XXXVI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 

 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych na XXXVI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

2. Lista zaproszonych gości na XXXVI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

3. Informację nt zagrożenia pandemii wirusa A/H1N1na terenie powiatu 

Wejherowskiego.  

4. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 

 

 

       Posiedzeniu przewodniczył: 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

                  Wiesław Szczygieł 

Protokołowała: Alicja Bartosiak  


